
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 143 DEL 19-04-2019

Oggetto: 
MANIFESTAZIONE "TOLENTINO EXPO" - ANNO 2018: ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  Duemiladiciannove il giorno Diciannove del mese di Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 6

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 143 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  Deliberazione  n.  211  del  31/05/2018  mediante  la  quale  la  Giunta
comunale ha impartito gli indirizzi per l'evento TOLENTINOEXPO edizione 2018, affidando
la  progettazione,  l'organizzazione,  la  promozione  dell'iniziativa,  la  gestione  della
manifestazione e degli eventi collaterali all'Associazione “TolentinoExpo” con sede in  via
Napoleone Bonaparte a Tolentino;

PRESO ATTO che con nota ns. prot. n. 2036 del 23/01/2019 la Regione Marche,
Servizio  Attività  Produttive,  Lavoro  e  Istruzione,  ha  comunicato  l'assegnazione  di  un
contributo al Comune di Tolentino dell'importo di € 20.000,00 previsto dalla Tabella C L.R.
43/18, a parziale copertura delle spese sostenute per l'organizzazione e la realizzazione
dell'evento in questione;
 
           RITENUTO opportuno provvedere al pagamento in anticipazione di detta somma in
favore  dell'Associazione  “Tolentinoexpo”,  al  fine  di  permettere  a  detta  Associazione di
onorare i pagamenti dei fornitori della manifestazione ancora in sospeso;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto,
espresso del Responsabile dell'Area SUAP, dott. Stefano Gentili;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta,
espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, dott. Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A 

1. di  approvare  la  premessa  narrativa,  la  quale  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che la Regione Marche ha assegnato al Comune di Tolentino la somma
di  €  20.000,00 a sostegno della  manifestazione TolentinoExpo anno 2018,  così
come previsto dalla Tabella C L.R. 43/18 e come comunicato con nota assunta a
ns. prot. n. 2036 del 23/01/2019;  

3. di  corrispondere  in  anticipazione  e  a  titolo  di  contributo  all'Associazione
“Tolentinoexpo” la somma sopra indicata, al fine di permettere a detta Associazione
di onorare i pagamenti dei fornitori della manifestazione ancora in sospeso; 

4. di demandare al Responsabile dell'Area SUAP dott. Stefano Gentili, l'adozione dei
conseguenti atti di gestione.

Inoltre, con votazione favorevole, unanime,espressa per alzata di mano;

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4,
del D. L.vo 267/2000.-

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 143 del  19-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

    F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 143 del  19-04-2019 – Pagina 3 di 3


